Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 61/2022PRODUTOQUEM SOMOS

Senhor Presidente

REQUEIRO À DOUTA MESA, após ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se aprovar e encaminhar a MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES, ao Exmo.  Dr. Marcelo Nalesso Salmaso, DD. Juiz  da
Vara do Juizado Especial Cível e Criminal, da Vara da Infância e Juventude da
Comarca de Tatuí”, Coordenador do Núcleo da Justiça Restaurativa de Tatuí,
e toda equipe, pela parceria com a Guarda Civil Municipal, no desenvolvimento
do Projeto PATRULHA DA PAZ.

JUSTIFICATIVA

Através desta moção de aplausos e congratulações, temos a honra de
parabenizar o Exmo.  Dr. Marcelo Nalesso Salmaso, Coordenador da Justiça
Restaurativa e seus integrantes, pelo trabalho de excelência em parceria com a
Guarda Civil Municipal de Tatuí no desenvolvimento do Projeto Patrulha da Paz.

O Projeto Patrulha da Paz tem como objetivo de buscar a redução dos
índices de agressão contra a mulher e a garantia de cumprimento às medidas
protetivas concedidas às vítimas de violência doméstica e familiar.

Aproveitamos a oportunidade para congratular essa singela homenagem, e
desejamos que esse Projeto Patrulha da Paz continue sendo conduzido dessa
forma brilhante para ajudar as pessoas que necessitem.

  Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 25 de Fevereiro de 2022.

MICHELI VAZ
Vereadora

https://econodata.com.br/plataforma-de-prospeccao-de-empresas
https://econodata.com.br/quem-somos

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 58XA8E42176AY108
		2022-02-25T12:44:13-0300